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Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie:

dostawa sprzętu i wyposażenia w ramach realizacji zadania pn. „Adaptacja pomieszczeń parteru budynku C na oddział anestezjologii i intensywnej terapii, wraz z wyposażeniem Wojewódzkiego Szpitala Obserwacyjno – Zakaźnego w Bydgoszczy”

W nawiązaniu do zapytań otrzymanych drogą elektroniczną, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców:
Wykonawca 1

Dotyczy pakietu nr 4 – lp 16 - Pompa infuzyjna 
Dot. oprogramowania umożliwiającego podgląd pracy pomp - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę oprogramowania w I półroczu 2020 r. oraz licencję oprogramowania na 10 lat?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Dotyczy pakietu nr 4 – lp 16 - Pompa infuzyjna 
Dot. pkt. 19 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaaferowanie pompy z automatyczną funkcją antybolus po okluzji – zabezpieczenie przed podaniem niekontrolowanego bolusa po alarmie okluzji, ograniczenie bolusa  ≤0,35 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści sprzęt o podanych parametrach.

Dot. pkt. 24 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaaferowanie pompy z  możliwością programowania infuzji w jednostkach dawkowania: ng, μg, mg, g, mmol, mjedn., jedn., cal, kcal mEg - na kg masy ciała pacjenta lub nie, na czas (na 24godziny, godzinę oraz minutę).?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści sprzęt o podanych parametrach.

Dot. pkt. 26 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaaferowanie pompy z  dwoma rodzajami bolusa:

Ręczny - szybkości podaży 50 – 1200 ml/h Programowany - dawka lub objętość/czas: 0,1-99,9 ml./ 0,1-1200 ml/h, automatyczne wyliczenie czasu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści sprzęt o podanych parametrach. 
Dot. pkt. 28 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaaferowanie pompy z  funkcją programowania objętości do podania (VTBD) 0,1- 999 ml?

Dot. pkt. 58 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaaferowanie pompy z możliwością komunikacji w standardzie RS232, USB,  a komunikacja Ethernet przez stację dokującą?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści sprzęt o podanych parametrach.

Dotyczy pakietu nr 4 – lp 17 - Pompa infuzyjna przepływowa
Dot. pkt. 8 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaaferowanie pompy zasilanej z akumulatora wewnętrznego pow. 8 godz. przy przepływie 25 ml/godz. i  pow. 5 godz. przy przepływie 1500ml//godz.? Odpowiedź: Zamawiający dopuści sprzęt o podanych parametrach.

Dot. pkt. 22 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaaferowanie pompy z regulacją szybkości podaży bolusa 50 – 1500 ml/h?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści sprzęt o podanych parametrach.

Dot. pkt. 29 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaaferowanie pompy z funkcją programowania czasu infuzji przynajmniej od 1min – 168 godzin?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści sprzęt o podanych parametrach.

Dot. pkt. 55 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaaferowanie pompy z możliwością komunikacji w standardzie RS232, USB,  a komunikacja Ethernet przez stację dokującą?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści sprzęt o podanych parametrach.

Wykonawca 2
dot. SIWZ, część III pkt 7
1. Czy Zamawiający dopuści możliwość wydłużenia terminu dostarczenia przedmiotu umowy do 60 dni od dnia zawarcia umowy? Wynika to z faktu, że takie urządzenia produkowane są na indywidualne zamówienia.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

dot. pakiet nr 7 Myjnia przelotowa, pkt 15
2. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z 3 programami dostępnymi bezpośrednio z

klawiatury oraz z 20 dostępnymi bezpośrednio z listy wyświetlacza panela sterowniczego?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

dot. pakiet nr 7 Myjnia przelotowa, pkt 27
3. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o max. wymiarach zewnętrznych: 65 x 71 x 168,5 cm (szer. x głęb. x wys.)?

Z przeprowadzonej wizji lokalnej wynika, iż otwór montażowy jest przystosowany również dla

urządzenia o szerokości 65 cm.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane wymiary urządzenia.

dot. pakiet nr 7 Suszarka do sprzętu
4. Czy Zamawiający przewiduje wykonanie instalacji wentylacji wyciągowej z suszarki (urządzenie generuje dużą ilość ciepła, które należy odprowadzić na zewnątrz pomieszczenia)? Jeśli tak, po czyjej stronie jest wykonanie wyżej wymienionej instalacji i czy jest możliwość podłączenia suszarki do istniejącej instalacji w pobliżu miejsca jej montażu?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie przewiduje wykonania instalacji wentylacji wyciągowej. Zakres prac nie był przewidziany w projekcie budowlanym. Nie ma też możliwości wykonania takiej instalacji przez oferenta urządzenia. Jakakolwiek ingerencja w wykonane prace budowlane wiąże się z utratą gwarancji na wykonane roboty.

dot. pakiet nr 7 Suszarka do sprzętu, pkt 9
5. Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez możliwości mycia i dezynfekcji filtra powietrza HEPA H14 w myjni-dezynfektorze? Filtry HEPA są filtrami o bardzo małej gradacji (materiał filtrujący posiada bardzo małe pory) w celu eliminacji cząstek stałych i bakterii, dlatego też nie jest możliwe ich czyszczenie, np. przez mycie i dezynfekcję. Z tego powodu, filtry HEPA są filtrami jednorazowego użycia w zastosowaniach medycznych. Czy wobec tego Zamawiający dopuści możliwość wykreślenia pkt.9 z Zestawienia Parametrów i Warunków Wymaganych dla pakietu 7?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza filtry HEPA jako element urządzenia jednorazowego użytku.

dot. pakiet nr 7 Suszarka do sprzętu, pkt 14
6. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z możliwością ustawienia różnych temperatur suszenia z zakresu 20-80 oC?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza taki zakres temperatur pracy suszarki.

dot. pakiet nr 10 Myjnia ultradźwiękowa, pkt 2
7. Czy Zamawiający dopuści urządzenie wymagające podłączenia na stałe do instalacji wodociągowej i kanalizacyjnej? (wymiary przyłączy: DN 20 dla wody zimnej i ciepłej, DN 50 dla instalacji kanalizacyjnej)

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści urządzenie wymagające podłączenia na stałe do instalacji wodociągowej i kanalizacyjnej.

dot. pakiet nr 10 Myjnia ultradźwiękowa, pkt 3
8. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z roboczą pojemnością komory 43 litry?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści urządzenie z roboczą pojemnością komory 43 litry.

dot. pakiet nr 10 Myjnia ultradźwiękowa, pkt 19
9. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z możliwością regulacji temperatury roztworu roboczego do max. 95oC?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści urządzenie z możliwością regulacji temperatury roztworu roboczego do max. 95oC.

Wykonawca 3

Pakiet nr 7 – Lp:36 - Suszarka do sprzętu 1 szt.
1. Dot. pkt. 14 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zakres regulacji temperatury do 80  º C?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zakres regulacji temperatury do 80  º C.

2. Dot. pkt. 16 - Prosimy o dopuszczenie innego wytwórcy niż wytwórca myjni dezynfektora? Wymagając wspólnego wytwórcy urządzeń Zamawiający ogranicza możliwość konkurencji w postępowaniu.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pakiet nr 7 – Lp:35 - Myjnia przelotowa 2 szt.
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na myjnie o wym.1800  x: 600 x: 700mm WxSxG jeśli Wykonawca zobowiąże się do wykonania niezbędnych prac budowlanych? Prosimy o wyznaczenie terminu wizji lokalnej.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie. Wizja lokalna możliwa jest w terminie od 30.09.2019 do 10.10.2019r. w godzinach od 7.00 do 14.00 z wcześniejszym ustaleniem terminu telefonicznie.
2. Czy Zamawiający pisząc o automatycznej regulacji ilości wody w zależności od wielkości wsadu ma na myśli automatyczne rozpoznawanie wózka wsadowego i automatyczne dobieranie programu i ilości wody do wsadu? Rozwiązanie, w którym ilość wody byłaby dobierana w zależności od ilości narzędzi w wózku nie pozwala na zwalidowanie procesu mycia i dezynfekcji, co naraża Zamawiającego na ewentualne roszczenia ze strony pacjentów.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający pisząc o automatycznej regulacji ilości wody w zależności od wielkości wsadu ma na myśli automatyczne rozpoznawanie wózka wsadowego i automatyczne dobieranie programu i ilości wody do wsadu.

3. Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnie nie wyposażone w czujnik obecności piany w komorze? Prawidłowo dobrane i dozowane środki chemiczne przeznaczone do myjni dezynfektorów nie powodują pienienia się więc zastosowanie takiego systemu nie ma żadnego uzasadnienia funkcjonalnego. Ponadto prawidłowo przeprowadzony procesy mycia wstępnego przez myjnie, który zapewniany jest przez wysokowydajną pompę o mocy 600 l/min gwarantuje zmycie wszelkich pozostałości krwi na mytych narzędziach. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

4. Czy Zamawiający mając na uwadze ograniczenie kosztów użytkowania myjni będzie wymagał niskiego poboru wody na fazę mycia do 15 litrów?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie stawia takiego wymogu.

Wykonawca 4

Pytanie 1 - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW  I WARUNKÓW  WYMAGANYCH (pakiet 12, poz. 3)
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie lepsze od opisanego, gdzie endoskopy ładowane są od góry do dwóch niezależnych komór myjni? Takie rozwiązanie jest bardziej funkcjonalne ponieważ umożliwia asynchroniczne mycie dwóch endoskopów, oraz wygodniejsze ponieważ personel nie musi się schylać w trakcie załadunku i rozładunku.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2 - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW  I WARUNKÓW  WYMAGANYCH (pakiet 12, poz. 5)
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie lepsze od opisanego tj. myjnię nieposiadającą wysuwanych koszy, z załadunkiem endoskopów od góry, gdzie komory otwierane są poprzez automatyczny przycisk nożny, dzięki czemu nie ma potrzeby odkładania brudnego endoskopu, jak również schylania się w celu wysunięcia kosza oraz załadunku i wyładunku endoskopu? Ponadto myjnia posiada karbowane dno komory oraz specjalną tubę do umieszczania sondy endoskopu co eliminuje miejsca krzyżowania się i styku.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3 - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW  I WARUNKÓW  WYMAGANYCH (pakiet 12, poz. 6)
Prosimy o odstąpienie od wymogu możliwości procesowania troakarów i optyk laparoskopowych, są to wyroby termostabilne, a więc zalecane do dezynfekcji termicznej w myjniach narzędziowych, co jest sprzeczne z zapisami punktu 8 oraz samym tytułem Pakietu.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający odstępuje od wymogu możliwości procesowania troakarów i optyk laparoskopowych.

Pytanie 4 - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW  I WARUNKÓW  WYMAGANYCH (pakiet 12, poz. 7)
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający ma na myśli by urządzenie posiadało niezależne pompy roztworów roboczych, osobno dla każdego kanału endoskopowego, dozujące roztwór pod odpowiednim ciśnieniem w zależności od średnicy kanału endoskopu? 

Takie rozwiązanie zapewnia nie tylko wysoką efektywność procesu, ale również zabezpiecza kanał endoskopu przed uszkodzeniem. Rozwiązanie to jest zgodne  z wymaganiami normy PN-EN ISO 15883-4 pkt. 5.2.2.4.
Odpowiedź: Nie. Zamawiający w SIWZ nie stawiał takiego wymogu.
Pytanie 5 - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW  I WARUNKÓW  WYMAGANYCH (pakiet 12, poz. 8)

Prosimy o potwierdzenie, że nastąpiła omyłka i Zamawiający ma na myśli myjnię niskotemperaturową na kwas nadoctowy. Kwas nadoctowy swoje najlepsze właściwości osiąga w temp. <45oC, w przypadku podwyższonej temperatury może powodować korozję, dlatego trudno tutaj mówić o procesie wysokotemperaturowym.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający ma na myśli myjnię niskotemperaturową na kwas nadoctowy.

Pytanie 6 - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW  I WARUNKÓW  WYMAGANYCH (pakiet 12, poz. 13)
Czy Zamawiający dopuści myjnię zasilaną prądem jednofazowym?

Odp. Tak. Zamawiający dopuści myjnię zasilaną prądem jednofazowym.

Pytanie 7 - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW  I WARUNKÓW  WYMAGANYCH (pakiet 12, poz. 15)
Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga myjni z wbudowaną drukarką? W przeciwnym wypadku prosimy o potwierdzenie czy niezależna drukarka powinna być wydzielona jako osobna pozycja w formularzu ofertowym jako wyrób niemedyczny opodatkowany 23% VAT.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wymaga myjni z wbudowaną drukarką.

Pytanie 8 - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW  I WARUNKÓW  WYMAGANYCH (pakiet 12, poz. 16)
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne gdzie obudowa myjni jest wykonana ze stali malowanej proszkowo z elementami wykonanymi ze stali nierdzewnej?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 9 - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW  I WARUNKÓW  WYMAGANYCH (pakiet 12, poz. 17)
Czy Zamawiający wymaga, aby myjnia posiadała możliwość procesowania jednego endoskopu z dwukrotnie mniejszym zużyciem mediów i środków chemicznych niż przy procesie na dwa endoskopy?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie stawia takiego wymogu.

Pytanie 10 - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW  I WARUNKÓW  WYMAGANYCH (pakiet 12, poz. 18 i 19)
Prosimy o odstąpienie od wymogu współpracy z systemem ENDOSKAN i ENDOBASE i zmianę zapisu na „Udostępnienie wszystkich danych potrzebnych firmie Olympus na podłączenie do systemy ENDOSKAN i ENDOBASE”. Wspomniane systemy są własnością firmy Olympus i TYLKO firma Olympus może zadecydować czy dane urządzenie będzie włączone do systemów. Tak postawione zapisy SIWZ przez Zamawiającego wyraźnie wskazują tylko na jednego Wykonawcę co w rażący sposób narusza Ustawę Prawo Zamówień Publicznych art. 29 ust. 2.

Odpowiedź: Nie. Z uwagi na elektroniczną formę archiwizacji badań endoskopowych Zamawiający wymaga współpracy myjni z systemem ENDOBASE.

Pytanie 11 - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW  I WARUNKÓW  WYMAGANYCH (pakiet 12, poz. 20)
Prosimy o odstąpienie od wymogu możliwości dezynfekcji termicznej, taki program muszą posiadać myjnie narzędziowe zgodne z normą PN-EN ISO 15883-2, a nie myjnie endoskopowe (jak w tytule pakietu 12) zgodne z normą PN-EN ISO 15883-4.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający odstępuje od wymogu możliwości dezynfekcji termicznej.

Pytanie 12 - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW  I WARUNKÓW  WYMAGANYCH (pakiet 12, poz. 21)
Z uwagi na zawarcie w opisie SIWZ cech myjni endoskopowej, jak również myjni narzędziowej, prosimy o doprecyzowanie, z którymi częściami normy EN ISO 15883 powinno być zgodne zaoferowane urządzenie.

Odpowiedź: Zaoferowane urządzenie powinno spełniać wymagania zawarte w normie PN EN 15883 -1 i 4

Pytanie 13 - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW  I WARUNKÓW  WYMAGANYCH (pakiet 12, poz. 35)
Prosimy o odstąpienie od wymogu suszenia endoskopów. Norma EN ISO 15883, na którą Zamawiający powołuje się w punkcie 21, dla endoskopów elastycznych wymaga przedmuchiwania kanałów przefiltrowanym powietrzem. Suszenie kanałów nie jest wymagane ponieważ w tak krótkim czasie procesu i w obniżonej temperaturze nie będzie etapem skutecznym.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 14 - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW  I WARUNKÓW  WYMAGANYCH (pakiet 12, OGÓLNE)
Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z wymaganiami normy EN ISO 15883-4, myjnia zgłaszała ewentualną niedrożność kanału, ale też dodatkowo pozwalała zidentyfikować zablokowany kanał?


Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby oferowane urządzenie spełniało wymagania normy PN EN 15883 – 1,4.

Wykonawca 5
Pakiet nr 13 Ogrzewacz pacjenta
Pozycja 6 
Czy zamawiający dopuści ciężar urządzenia 6,1kg?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści sprzęt o podanych parametrach.
Pozycja 13 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z filtrem powietrza  antywirusowym i antybakteryjnym HEPA 0,2 microna ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści sprzęt o podanych parametrach.
Pozycja 16

Czy zamawiający dopuści zasilanie sieciowe 230V, 50/60 Hz. Średni pobór mocy 1200W ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści sprzęt o podanych parametrach.
Pozycja 17

Czy zamawiający dopuści koce wykonane z tkaniny nie zawierającej lateksu. Materiał radioprzezierny, bez konieczności usuwania koca z ciała pacjenta przy wykonywaniu badań obrazowych Rtg. Materiał o konstrukcji mikroporów umożliwiający równomierny przepływ powietrza 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści sprzęt o podanych parametrach.
Pozycja 18

Czy zamawiający dopuści koce grzewcze dostępne w min. 9 typach/rozmiarach: kołderka na całe ciało dla dorosłych, kołderka pod ciało dla dorosłych, kołderka na dolną część ciała u dorosłych, kołderka na górną część ciała dla dorosłych, kołderka na tors dla dorosłych, kołderka pediatryczna (jako kołderka na całe ciało), kołderka noworodkowa/wcześniacza z kołnierzem grzewczym otaczającym pacjenta, kołderka w formie tuby grzewczej dla dorosłych, sterylna grzewcza kołderka  do stosowania przy zabiegach kardiochirurgicznych.?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści sprzęt o podanych parametrach.
Pozycja 19

Czy zamawiający odstąpi od wymogu dodatkowych kocy z właściwościami termoizolacyjnymi?
Odpowiedź: Tak.
Pozycja 20 

Czy zamawiający dopuści jednorazowe koce grzewcze  dla dorosłych na całe ciało o długości 233,7 cm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści sprzęt o podanych parametrach. 

Wykonawca 6
Pakiet nr 1 - Aparat do ciągłej terapii nerkozastępczej 2szt.
1. Czy Zamawiający dopuści aparat z metodą podgrzewania krwi płynem substytucyjnym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści sprzęt o podanych parametrach.
2. Czy Zamawiający dopuści  prostsze rozwiązanie jednego detektora i jednej pułapki powietrza umiejscowionego tak, że zapewnia optymalne bezpieczeństwo pacjenta?

Odpowiedź: Nie. 

3. Czy Zamawiający dopuści aparat, w którym możliwość wykonania zabiegu HF i HDF z równoczesną PRE i POST dylucją, jest przy antykoagulacji heparynowej? 

Odpowiedź: Nie.
4. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z ekranem dotykowym o przekątnej 10,4”?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści sprzęt o podanych parametrach. 

5. Czy Zamawiający będzie wymagał, aby aparat do zabiegów nerkozastępczych posiadał funkcję dializy wątrobowej bezalbuminowej i leczenia sepsy, dzięki czemu będzie dużo prostszy i mniej problematyczny, niż system MARS?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści sprzęt o podanych parametrach. 

6. Czy Zamawiający będzie wymagał, aby aparat nerkozastępczy mógł zastąpić dwa aparaty, aparat do terapii nerkozastępczych i aparat do sztucznego wspomagania wątroby MARS? 

Odpowiedź: Tak.
7. Czy Zamawiający dopuści biorąc pod uwagę zachowanie uczciwej konkurencji prostszy system w obsłudze oraz kalibracji w postaci jednej wagi do płynów substytucji i dializatu, zapewniający doskonałą dokładność? 

Odpowiedź: Nie.

Wykonawca 7
1. Wnosimy o sprecyzowanie zapisu § 3 ust. 5
Dostarczyć sprzęt fabrycznie nowy w stanie kompletnym zgodnie z treścią oferty wraz ze wszystkimi przynależnymi urządzeniami oraz dokumentem gwarancji i instrukcją obsługi w języku polskim drukowanej oraz na nośniku elektronicznym, a także „dokumentacji serwisowej” - Co Zamawiający rozumie pod tym pojęciem?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby każdy sprzęt posiadał gwarancję, w ramach której ewentualne usterki niewynikające z nieprawidłowego sposobu użytkowania były usuwane przez dostawcę. Aby udokumentować przebieg dokonywanych napraw, konieczne jest dołączenie, jako integralna część dokumentacji, również dokumentacji serwisowej dostarczanego sprzętu.

2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6:

W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiającemu przysługuje prawo naliczania kar umownych, do zapłaty których zobowiązany jest Wykonawca, i tak:

w przypadku zwłoki w dostawie, w wysokości 0,5 % ceny brutto niedostarczonej w terminie części dostawy, za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie części dostawy
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. Zadanie jest współfinansowane ze środków unijnych, dlatego aby zapewnić terminowość dostawy Zamawiający musi odpowiednio to zabezpieczyć zapisami umowy.
Wykonawca 8
Pytanie 1
Dotyczy zapisów umowy § 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych z 2% na 1%?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 2
Dotyczy Pakietu nr 23 - Bronchofiberoskop + źródło światła LED, punkt 6 tabeli
Czy Zamawiający dopuści bronchofiberoskop o zakresie zginania końcówki w górę 160°, w dół 90°?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 3
Dotyczy Pakietu nr 23 - Bronchofiberoskop + źródło światła LED, punkt 8 tabeli
Czy Zamawiający dopuści bronchofiberoskop którego długość całkowita wynosi 880 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści sprzęt o podanych parametrach.

Pytanie 4
Dotyczy Pakietu nr 23 - Bronchofiberoskop + źródło światła LED, punkt 8 tabeli
Czy Zamawiający dopuści bronchofiberoskop o średnicy kanału roboczego 2,55 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści sprzęt o podanych parametrach.

Pytanie 5
Dotyczy Pakietu nr 23 - Bronchofiberoskop + źródło światła LED, punkt 10 tabeli
Czy Zamawiający dopuści bronchofiberoskop z LEDowym przenośnym źródłem światła o wadze 110g zintegrowanym z oferowanym bronchofiberoskopem bez określenia czasu pracy i temperatury barwowej (producent nie określa). 

Uzasadnienie: LEDowe źródła światła ze względu na swoją budowę charakteryzują się podobnym czasem bezawaryjnej pracy.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ.
Pytanie 6
Dotyczy Pakietu nr 23 - Bronchofiberoskop + źródło światła LED, punkt 11 tabeli
Czy Zamawiający dopuści bronchofiberoskop z bateryjnym źródłem światła i 10 bateriami w zestawie bez ładowarki? 

Uzasadnienie: Oferowane baterie do źródła światła pozwalają na 10h żywotności (ciągłej pracy) ogniw w bateriach. Ze względu na bezpieczeństwo użytkowników jak i pacjentów baterii pod żadnym pozorem nie wolno ładować. Skutkować to może eksplozją i nieprzewidywalnymi skutkami narażającymi zdrowie i życie zarówno pacjentów jak i personelu medycznego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści sprzęt o podanych parametrach.

W związku z udzieloną wcześniej odpowiedzią na pytanie Wykonawcy: 

Czy Zamawiający dopuści videobronchoskop o poniższych parametrach, w punktach:

Endoskop jednorazowego użytku, sterylny (20 szt w zestawie ) w zestawie z 1 przenośnym monitorem o rozdzielczości 800 x 480 (przekątna ekranu TFT LCD 8,5”), monitor kompatybilny z trzema rodzajami giętkich endoskopów do wyboru : z kanałem roboczym o średnicy 1.2 mm wersja Slim, 2.2 mm wersja Regular, 2.8 mm wersja Large; z możliwością odsysania poprzez kanał roboczy, nagrywania filmów
Informujemy, że Zamawiający nie może dopuścić wyposażenia, które jest środkiem jednorazowym. W związku z tym, wiążąca jest wyłącznie powyższa odpowiedź.

Wykonawca 9

Dotyczy pakietu nr 12 – myjnia endoskopowa

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający z uwagi na fakt, iż posiada obecnie w swojej pracowni: drukarkę pozwalającą na wydruk parametrów procesu, numerów dezynfekowanych aparatów oraz identyfikację personelu obsługującego urządzenie. Zrezygnuje w pakiecie nr 12, pkt. 15 z wymogu dostarczenia drukarki. Zgoda wpłynie znacząco na obniżenie kwoty oferty.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający w pakiecie 12, pkt. 18 dopuści zapis: Współpraca z posiadanym przez pracownię  systemem ENDOSKAN monitorująco-raportujący poprawność mycia i dezynfekcji, poprzez zbliżeniowe chipy RFiD umieszczane na endoskopach oraz personalne karty personelu odpowiedzialnego za dezynfekcję. System podaje głosowo instrukcje działania..

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaproponowany zapis.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający w pakiecie 12, pkt. 26 dopuści zapis: Pozostałe materiały eksploatacyjne potrzebne do prawidłowego rozruchu i pracy oferowanego urządzenia przez okres min. jednego tygodnia w cenie urządzenia. Dostawa płynów PAA na okres 2 miesięcy znacząco podwyższyła by wartość oferty.

Odpowiedź: Nie. W opinii Zamawiającego zaproponowany okres jednego tygodnia jest zbyt krótki, aby wdrożyć procedury zamówień zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie w pozostałe materiały eksploatacyjne potrzebne do prawidłowego rozruchu i pracy oferowanego urządzenia przez okres min. jednego miesiąca.

Pytanie nr 4

Fakt  zastosowania w oferowanej myjni płynów innych niż w załączonej instrukcji obsługi, powoduje wygenerowanie nowego produktu medycznego – nie zwalidowanego.  Niniejsza sytuacja stwarza realne ryzyko zaistnienia procesów, które nie doprowadzają do bezpiecznego dla pacjenta procesu mycia i dezynfekcji. Myjnie oferowane przez Olympus nie posiadają żadnych certyfikatów, które umożliwiały by zastosowanie innych płynów niż w instrukcji obsługi. W związku z tym zwracamy się z prośbą o usunięcie z pakietu nr 12, pkt. 36 tego zapisu lub: dopuszczenie zapisu: Po okresie gwarancyjnym możliwość stosowania preparatów do mycia i dezynfekcji różnych producentów na własne ryzyko i odpowiedzialność kupującego.?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający usuwa z pakietu 12 zapis pkt. 36.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu w pakiecie nr 12, pkt. 23 na zapis: „Gwarancja urządzenia minimum 24 miesiące. Pełna bezpłatna obsługa serwisowa, bezpłatna naprawa wszystkich uszkodzeń w okresie gwarancji, które są wynikiem wad fabrycznych, z wyłączeniem uszkodzeń powstałych  z winny użytkowania sprzętu niezgodnie z instrukcją obsługi”?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby czas zadziałania serwisu od momentu powiadomienia o awarii w pakiecie nr 12, pkt. 24 nie przekraczał 48 godzin w dni robocze ?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuści aby gwarantowana produkcja części zamiennych w pakiecie nr 12, pkt. 34 wynosiła min. 8 lat?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie nr 12  drobnego wyposażenia myjni (np. endoskan), który nie jest wyrobem medycznym - stawka VAT 23%  i tym samym  zrezygnuje z konieczności posiadania dla tego przedmiotu zamówienia dokumentów,  o których mowa w zał. nr 3 pkt.22 oraz SIWZ w pkt. 9.2.5.?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis.

Pakiet 12, kolonoskop

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pakiecie nr 12, pkt. 3 wysokiej klasy kolonoskop HDTV o parametrze : Kąt obserwacji min. 140 °?

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis. 
Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 12, pkt. 8, 9 i 10 wysokiej klasy Kolonoskop HDTV bez wymienionych parametrów?

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis. 
Pytanie nr 11

Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu pkt. 18 w pakiecie nr 12. Zgoda na usunięcie wpłynie na obniżenie wartości oferty.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający rezygnuje z zapisu 6 szt. wielorazowych, autoklawowalnych  szczotek do wstępnego czyszczenia kanałów endoskopu. Pozostawiając zapis: 1 szt. akcesoriów  do przeprowadzenia ręcznego mycia i dezynfekcji urządzenia w cenie urządzenia.
Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 12, pkt. 19 zapis:„Aparat kompatybilny z procesem mycia i dezynfekcji w myjni Wassenburg WD440. Adaptery do  myjni Wassendurg dla zaoferowanych endoskopów na wyposażeniu pracowni:
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu w pakiecie nr 12, pkt. 15 na zapis: „Pełna bezpłatna obsługa serwisowa, bezpłatna naprawa wszystkich uszkodzeń w okresie gwarancji, które są wynikiem wad fabrycznych, z wyłączeniem uszkodzeń powstałych  z winny użytkowania sprzętu niezgodnie z instrukcją obsługi”?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 12, pkt. 16 zapis: „Aparat odporny na działanie preparatów dezynfekcyjnych używanych w myjniach mechanicznych u użytkownika. Preparaty dezynfekcyjne zawierają w swoim składzie substancje chemiczne w następującym zakresie stężeń: nadtlenek wodoru 8-35%, kwas octowy do 25% , kwas nadoctowy do 15%, wodorotlenek sodu 2-5%, wodorotlenek potasu do 15% oraz sterylizację niskotemperaturową czysty tlenek etylenu, temp. 37°C i 55°C ). Zamawiający posiada pełną dokumentację potwierdzającą ,że zamawiane endoskopy mogą być myte i dezynfekowane  w posiadanych urządzeniach , przy zastosowaniu wyżej wymienionych substancji”?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis.

Pakiet 12, gastroskop 
Pytanie nr 15

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 12, pkt. 13 zapis: „Aparat kompatybilny z procesem mycia i dezynfekcji w myjni Wassenburg WD440. Adaptery do myjni Wassenburg  do dla zaoferowanych endoskopów na wyposażeniu pracowni .
Odpowiedź:  Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu pkt. 14 w pakiecie 12. Zgoda na usunięcie wpłynie na obniżenie wartości oferty.
Odpowiedź: Tak. Zamawiający rezygnuje z zapisu 6 szt. wielorazowych, autoklawowalnych  szczotek do wstępnego czyszczenia kanałów endoskopu. Pozostawiając zapis: 1 szt. akcesoriów  do przeprowadzenia ręcznego mycia i dezynfekcji urządzenia w cenie urządzenia.
Pytanie nr 17

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 12 pkt. 12 zapis: „Aparat odporny na działanie preparatów dezynfekcyjnych używanych w myjniach mechanicznych u użytkownika. Preparaty dezynfekcyjne zawierają w swoim składzie substancje chemiczne w następującym zakresie stężeń: nadtlenek wodoru 8-35%, kwas octowy do 25% , kwas nadoctowy do 15%, wodorotlenek sodu 2-5%, wodorotlenek potasu do 15% oraz sterylizację niskotemperaturową czysty tlenek etylenu, temp. 37°C i 55°C). Zamawiający posiada pełną dokumentację potwierdzającą ,że zamawiane endoskopy mogą być myte i dezynfekowane  w posiadanych urządzeniach , przy zastosowaniu wyżej wymienionych substancji” ?

Odpowiedź:  Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu w pakiecie nr 12, pkt. 15 na zapis: „Pełna bezpłatna obsługa serwisowa, bezpłatna naprawa wszystkich uszkodzeń w okresie gwarancji, które są wynikiem wad fabrycznych, z wyłączeniem uszkodzeń powstałych  z winny użytkowania sprzętu niezgodnie z instrukcją obsługi”?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis.

Pakiet 23, bronchofiberoskop + źródło światła LED

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 23, pkt. 10 zapis : „Ledowe przenośne źródło światła, czas pracy ok 100 tys. godzin, temperatura barwowa podobna do temperatury barwowej lampy Xenon, przy zastosowaniu dłużej działających diod LED”?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający będzie wymagał  dostawy wysokiej jakości bronchoskopu optycznego, który będzie posiadał oprócz małego podręcznego źródła światła, możliwość podłączenia za pomocą światłowodu do posiadanego toru wizyjnego Exera III.
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis.

Pytanie nr 21

dot. załącznika nr 4 do SIWZ – wzór umowy sprzedaży.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §6 na następujący: W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiającemu przysługuje prawo naliczania kar umownych, do zapłaty których zobowiązany jest Wykonawca, i tak:
· w przypadku zwłoki w dostawie, w wysokości 0,5% (zero przecinek pół procent) ceny brutto za każdy dzień zwłoki niedostarczonego elementu,

· w przypadku zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji, w wysokości 0,5% (zero przecinek pół procent) ceny brutto za każdy dzień zwłoki poszczególnego sprzętu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Wykonawca 10.

Pakiet  nr 8 - Stoły i regały ze stali nierdzewnej

pytanie 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie basenu jednokomorowego z wykończeniem: szlif (ziarno 240)? 

Odpowiedź:  Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 2

Czy Zamawiający uzna za wystarczające dołączeniu jako dokumentacji potwierdzającej wykonanie zgodnie z obowiązującymi normami dla stali: atest PZH wydany przez niezależną jednostkę dla gotowych wyrobów, potwierdzający zastosowany materiał tj. stal i przeznaczenie wyrobów do stosowania w jednostkach służby zdrowia? – dotyczy wszystkich wyrobów w ramach pakietu nr 8

Odpowiedź:  Tak. Zamawiający uznaje za wystarczające dołączenie jako dokumentacji potwierdzającej wykonanie zgodnie z obowiązującymi normami dla stali: atest PZH wydany przez niezależną jednostkę dla gotowych wyrobów, potwierdzający zastosowany materiał tj. stal i przeznaczenie wyrobów do stosowania w jednostkach służby zdrowia. Jednocześnie podtrzymuje zapis dotyczący dołączenia dokumentacji potwierdzającej nośność na półkę.

Pakiet nr 30 – stół zabiegowy (zestawienie parametrów i warunków wymaganych):

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie:

- blatu stołu ze stali nierdzewnej szlifowanej (wypełnienie segmentów HPL) – dotyczy l.p. 2

- kolumny ze stali nierdzewnej szlifowanej wyposażonej w osłonę mieszkową umieszczoną tylko na połączeniu blatu z kolumną, jak na poniższej wizualizacji? Jest to rozwiązanie stosowane przez wielu producentów stołów operacyjnych, pozwalające na ochronę elementów stanowiących połączenie stołu z blatem – dotyczy l.p. 2

- podstawy wykonanej ze stali nierdzewnej szlifowanej bez dodatkowej osłony z tworzywa sztucznego, co jest rozwiązaniem łatwiejszym do utrzymania czystości? – dotyczy l.p. 2, 3

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu z zakresem regulacji wysokości: 680/930mm (bez materaca), 730/980mm (z materacem)? Oferowany parametr minimalnie różni się od wymaganego w SIWZ, a w górnej granicy przekracza oczekiwania Zamawiającego  – dotyczy l.p. 5

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu wyposażonego w materace wykonane z pianki poliuretanowej spienionej? Oferowane materace nie wymagają dodatkowego pokrycia ich skajem. Są powszechnie stosowane przy stołach operacyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu wyposażonego w segment głowy regulowany przy pomocy sprężyny gazowej, uruchamiany dźwigniami umieszczonymi z dwóch stron tego segmentu? Oferowane rozwiązanie jest bezpieczniejsze niż wymagane w SIWZ, gdyż minimalizuje ryzyko przypadkowego naciśnięcia pojedynczej dźwigni. – dotyczy l.p. 11

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu wyposażonego w ergonomiczną podstawę przejezdną umożliwiającą wsunięcie stóp operatora w przestrzeń podstawy. Podstawa wyposażona w cztery podwójne obrotowe koła fi 125 mm, z centralną blokadą oraz z blokadą kierunku jazdy na wprost. Blokada uruchamiana dźwignią nożną z dwóch stron podstawy – dotyczy l.p. 23

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Wykonawca 11.

Pytanie 1 – dotyczy §6

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kar umownych:

· w przypadku zwłoki w dostawie, w wysokości 0,5 % (pół procent) ceny brutto za każdy dzień zwłoki,

· w przypadku zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji, w wysokości 0,5% (pół procent) ceny brutto za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. Zadanie jest współfinansowane ze środków unijnych, dlatego aby zapewnić terminowość dostawy Zamawiający musi odpowiednio to zabezpieczyć zapisami umowy.
Zamawiający nie udzielił jeszcze odpowiedzi na wszystkie pytania, które wpłynęły w wyznaczonym terminie. Kolejne odpowiedzi na zadane pytania zostaną udzielone.

__________________________
Podpis kierownika Zamawiającego
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